

ЗВІТ
про результати виконання
Програма розвитку освіти Новотроїцької селищної територіальної громади на 2022-2024 роки
(назва селищної цільової програми)
узагальнений

у звітному періоді: I півріччя 2024 року

Дата та номер рішення сесії, яким затверджено програму: Рішення сесії від 22.12.2021 р. № 1221

Головний виконавець програми: Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради

Строк виконання програми: 2022-2024 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано	Стан виконання заходів та завдань
1. Збереження та розширення мережі закладів дошкільної освіти	Збереження і розширення мережі закладів дошкільної освіти шляхом: -відкриття структурних підрозділів дошкільної освіти в закладах загальної середньої освіти; -відкриття груп з короткотривалим перебуванням дітей у діючих дошкільних закладах (з метою підготовки дітей 5-річного віку до школи);	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду структурні підрозділи дошкільної освіти в закладах загальної середньої освіти не відкривались, у зв'язку з окупацією території громади, простою ЗДО, які не були релоковані на територію України, де органи влади здійснюють свої повноваження в повному обсязі. Новотроїцький ліцей №1, який відновив освітню діяльність не

	-створення нових груп компенсуючого типу при функціонуючих ЗДО з урахуванням фактичного стану здоров'я дітей			мав потреби у відкритті структурних підрозділів, у зв'язку з відсутністю запитів від батьків здобувачів ЗДО,
2. Облік дітей дошкільного віку	Запровадження та постійне вдосконалення форми електронного обліку дітей дошкільного віку відповідно до вимог чинного законодавства	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду облік дітей дошкільного віку не проводився через простий дошкільних закладів освіти, та відсутністю відповідальних ЗДО за внесення профілю дитини в АІКОМ.
3. Моніторинг здоров'я дітей	Систематичне проведення моніторингу здоров'я дітей дошкільного віку. Організація проходження курсів підвищення кваліфікації для медичних працівників дошкільних закладів	10,0	0	Протягом звітного періоду моніторинг здоров'я дітей шкільного віку, проходження курсів підвищення кваліфікації для медичних працівників не проводився через простий ЗДО.
4.Зміцнення матеріально-технічної бази, впровадження НАССР	Проведення капітальних ремонтів ЗДО, зокрема, дахів, систем комунікацій, обладнання і котелень відповідно до проведеного обстеження їх стану.	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду капітальні ремонти ЗДО не проводилися, у зв'язку з відсутністю доступу до закладів освіти через тимчасову окупацію території громади. як наслідок, неможливість здійснення відповідного

				проведення капітальних ремонтів ЗДО.
	Забезпечення ЗДО ігровим матеріалом та спортивним інвентарем згідно з діючими вимогами	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду для ЗДО не були придбані ігрові матеріали та спортивний інвентар, у зв'язку знаходженням ЗДО в простой.
	Придбання необхідного технологічного обладнання для їдалень та медичного обладнання для ЗДО	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду для ЗДО не було придбано технологічне обладнання для їдалень та медичне обладнання через простій закладів.
	Забезпечення ЗДО сучасною комп'ютерною технікою, обладнанням для спортивних кімнат та майданчиків, тіншовими навісами, необхідними меблями тощо. Підключення ЗДО до мережі Інтернет	В межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду ЗДО не були забезпечені комп'ютерною технікою, обладнанням для спортивних кімнат та майданчиків, тіншовими навісами, необхідними меблями, у зв'язку з простоем закладів.
5. Виявлення спортивних здібностей вихованців ДЮСШ	Проведення спортивних та туристичних змагань для вихованців ДЮСШ	54,0	0	Протягом звітного періоду спортивні та туристичні змагання для вихованців ДЮСШ не проводились, у зв'язку з тимчасовою окупацією громади і простою ДЮСШ.

6. Проведення селищних заходів за напрямками позашкільної освіти	Проведення конкурсів, акцій, туристичних заходів позашкільної освіти	52,0	0	Протягом звітнього періоду конкурси, акції, туристичні заходи позашкільної освіти не проводились, у зв'язку з простим позашкільних закладів.
7. Виявлення обдарованої молоді, створення умов для її розвитку, підтримка обдарованих та категорійних дітей (в тому числі дітей, батьки яких перебували (перебувають) в зоні проведення АТО та операції об'єднаних сил)	Забезпечення участі в олімпіадах, конкурсах, конкурсах-захистах, турнірах, фестивалях, змаганнях, масових заходах (виставки, екскурсії, ігри тощо), підвіз до пунктів проведення ДПА, ЗНО	230,0	0	На базі Новотроїцького ліцею №1 Новотроїцької селищної ради учні закладу приймали участь в олімпіадах, конкурсах в дистанційному форматі, тому не мали потреби у підвозі до пункту проведення ДПА, ЗНО
	Впровадження механізму адресної підтримки обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій медалістам	18,0	0	Враховуючи обмежений фінансовий ресурс, у бюджеті громади на 2024 рік не були передбачені видатки на адресну підтримку обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій медалістам.

	Впровадження механізму адресної підтримки обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій за перемогу у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівнів	27,0	0	Адресна підтримка обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій за перемогу у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівня не впроваджувалась, через відсутність переможців обласної олімпіади. В МАН і конкурси Всеукраїнського рівня в області не проводилось.
	Участь обдарованих дітей та молоді у міжнародних заходах	11,0	0	Участь в міжнародних заходах для обдарованих дітей та молоді не приймали, так як за час звітного періоду не були запропоновані організаторами відповідні заходи.
	Проведення зборів лідерів учнівського самоврядування	8,0	0	Збори лідерів учнівського самоврядування не проводились, у зв'язку з відсутністю відповідного контингенту, простою закладів освіти, тимчасовою окупацією території громади.
	Участь у науково-практичних конференціях, семінарах	8,0	0	Науково-практичні конференції та семінари проводились в дистанційному форматі в

				межах компетенції Новотроїцького ліцею №1.
8.Підвищення рівня професійної майстерності вчителів	Виплата стипендій педагогічним працівникам	27,0	0	У зв'язку з обмеженим фінансовим ресурсом у бюджеті громади на 2024 рік не були передбачені виплати стипендій педагогічним працівникам, тому виплати не проводились.
	Участь в обласних конкурсах педагогічної майстерності	У межах кошторисних призначень	0	Педагогічні працівники участь в обласних конкурсах не приймали, через не проведення обласних конкурсів протягом звітного періоду.
9. Оптимізація закладів освіти	Перегляд територій обслуговування, закріплених за школами, з метою більш раціональної організації підвезення	У межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду території обслуговування, закріплених за школами, з метою організації підвезення не переглядались, у зв'язку з тимчасовою окупацією громади.
	Забезпечення контролю за здійсненням безпечного перевезення учнів, своєчасне проведення технічного огляду автотранспорту	У межах кошторисних призначень	0	Проведення технічного огляду автотранспорту не здійснювалось у зв'язку захопленням окупаційною владою автотранспорту закладів освіти.

	Забезпечення підвозу учнів, вихованців, та педагогічних працівників до місця навчання, роботи та в зворотному напрямку, місць проведення зовнішнього незалежного оцінювання, державної підсумкової атестації, предметних олімпіад, засідань Малої академії наук, святкових та концертних заходів, семінарів, навчань, педагогічних конференцій. Забезпечення підвозу учнів та супроводжуючих осіб на призовну дільницю. Забезпечення паливно-мастильними матеріалами та безпечної експлуатації транспортних засобів	У межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду забезпечення підвозу учнів та вихованців не проводилось, у зв'язку із проведенням відповідних заходів у дистанційному форматі
10. Забезпечення охорони та зміцнення здоров'я учнів, впровадження НАССР	Забезпечення харчування учнів 1-4 класів, дітей, чиї батьки перебувають (перебували) у зоні АТО та операції об'єднаних сил, дітей, що підвозяться до закладів загальної середньої освіти та інших категорій учнів відповідно до чинного законодавства. Здійснення контролю за	У межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду забезпечення харчування учнів не здійснювалось через вимушений простій закладів освіти. В Новотроїцькому ліцеї №1 харчування не здійснювалось, так як заклад працює в дистанційному режимі.

	якістю продуктів харчування та приготування їжі відповідно до стандартів НАССР			
11. Раціональне використання приміщень закладів освіти та кадрового потенціалу педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти сільської місцевості	Викладання предмету «Захист України» за мережевою формою освіти на базі Центру національно-патріотичного виховання при МНВК	У межах кошторисних призначень	0	Протягом звітного періоду предмет «Захист України» не викладався при МНВК, у зв'язку з тим що заклад знаходиться простої через в тимчасову окупацію громади.
12. Упровадження дистанційної освіти	Упровадження нових методик опанування дистанційних освітніх програм та технологій, забезпечення доступу до мережі Інтернет, технічне забезпечення учасників освітнього процесу, оволодіння вчителями технологіями дистанційного навчання в умовах карантину.	У межах кошторисних призначень	0	З 01.09.2023 року відновлений освітній процес в Новотроїцькому ліцеї №1 Новотроїцької селищної ради в дистанційному форматі навчання. В продовж навчального року опановували дистанційні освітні програми та технології в умовах військового стану.

Начальник управління



Олена ГНИРЯ

ЗВІТ
про результати виконання
Програма розвитку освіти Новотроїцької селищної територіальної громади на 2022-2024 роки
(назва селищної цільової програми)
В ЧАСТИНІ ФІНАНСУВАННЯ ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ

у звітному періоді: I півріччя 2024 року

Дата та номер рішення сесії, яким затверджено програму: Рішення сесії від 22.12.2021 р. № 1221

Головний виконавець програми: Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради

Строк виконання програми: 2022-2024 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано
1. Збереження та розширення мережі закладів дошкільної освіти	Збереження і розширення мережі закладів дошкільної освіти шляхом: -відкриття структурних підрозділів дошкільної освіти в закладах загальної середньої освіти; -відкриття груп з короткотривалим перебуванням дітей у діючих дошкільних закладах (з метою підготовки дітей 5-річного віку до школи); -створення нових груп компенсуючого типу при функціонуючих ЗДО з урахуванням фактичного стану здоров'я дітей	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0

2. Облік дітей дошкільного віку	Запровадження та постійне вдосконалення форми електронного обліку дітей дошкільного віку відповідно до вимог чинного законодавства	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0
3. Моніторинг здоров'я дітей	Систематичне проведення моніторингу здоров'я дітей дошкільного віку. Організація проходження курсів підвищення кваліфікації для медичних працівників дошкільних закладів.	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	10,0	0
4.Зміцнення матеріально-технічної бази, впровадження НАССР	Проведення капітальних ремонтів ЗДО, зокрема, дахів, систем комунікацій, обладнання і котелень відповідно до проведеного обстеження їх стану.	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0
	Забезпечення ЗДО ігровим матеріалом та спортивним інвентарем згідно з діючими вимогами	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0
	Придбання необхідного технологічного обладнання для їдалень та медичного обладнання для ЗДО	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0
	Забезпечення ЗДО сучасною комп'ютерною технікою, обладнанням для спортивних кімнат та майданчиків, тіньовими навісами, необхідними меблями тощо. Підключення ЗДО до мережі Інтернет	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	В межах кошторисних призначень	0
5. Виявлення спортивних здібностей вихованців ДЮСШ	Проведення спортивних та туристичних змагань для вихованців ДЮСШ	Управління гуманітарної	Бюджет селищної	54,0	0

		політики селищної ради	територіальної громади		
6. Проведення селищних заходів за напрямками позашкільної освіти	Проведення конкурсів, акцій, туристичних заходів позашкільної освіти	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	52,0	0
7. Виявлення обдарованої молоді, створення умов для її розвитку, підтримка обдарованих та категорійних дітей (в тому числі дітей, батьки яких перебували (перебувають) в зоні проведення АТО та операції об'єднаних сил)	Забезпечення участі в олімпіадах, конкурсах, конкурсах-захистах, турнірах, фестивалях, змаганнях, масових заходах (виставки, екскурсії, ігри тощо), підвіз до пунктів проведення ДПА, ЗНО	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	230,0	0
	Впровадження механізму адресної підтримки обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій медалістам	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	18,0	0
	Впровадження механізму адресної підтримки обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій за перемогу у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівнів	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	27,0	0
	Участь обдарованих дітей та молоді у міжнародних заходах	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	11,0	0
	Проведення зборів лідерів учнівського самоврядування	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	8,0	0
	Участь у науково-практичних конференціях, семінарах	Управління гуманітарної	Бюджет селищної	8,0	0

		політики селищної ради	територіальної громади		
8.Підвищення рівня професійної майстерності вчителів	Виплата стипендій педагогічним працівникам	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	27,0	0
	Участь в обласних конкурсах педагогічної майстерності	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0
9. Оптимізація закладів освіти	Перегляд територій обслуговування, закріплених за школами, з метою більш раціональної організації підвезення	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0
	Забезпечення контролю за здійсненням безпечного перевезення учнів, своєчасне проведення технічного огляду автотранспорту	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0
	Забезпечення підвозу учнів, вихованців, та педагогічних працівників до місця навчання, роботи та в зворотному напрямку, місць проведення зовнішнього незалежного оцінювання, державної підсумкової атестації, предметних олімпіад, засідань Малої академії наук, святкових та концертних заходів, семінарів, навчань, педагогічних конференцій. Забезпечення підвозу учнів та супроводжуючих осіб на призовну дільницю.	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0

	Забезпечення паливно-мастильними матеріалами та безпечної експлуатації транспортних засобів				
10. Забезпечення охорони та зміцнення здоров'я учнів, впровадження НАССР	Забезпечення харчування учнів 1-4 класів, дітей, чиї батьки перебувають (перебували) у зоні АТО та операції об'єднаних сил, дітей, що підвозяться до закладів загальної середньої освіти та інших категорій учнів відповідно до чинного законодавства. Здійснення контролю за якістю продуктів харчування та приготування їжі відповідно до стандартів НАССР	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0
11. Раціональне використання приміщень закладів освіти та кадрового потенціалу педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти сільської місцевості	Викладання предмету «Захист України» за мережевою формою освіти на базі Центру національно-патріотичного виховання при МНВК	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0
12. Упровадження дистанційної освіти	Упровадження нових методик опанування дистанційних освітніх програм та технологій, забезпечення доступу до мережі Інтернет, технічне забезпечення учасників освітнього процесу, оволодіння вчителями технологіями дистанційного навчання в умовах карантину.	Управління гуманітарної політики селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	У межах кошторисних призначень	0

Начальник управління



Олена ГНИРЯ

Пояснювальна записка
до звіту про виконання програми розвитку освіти Новотроїцької селищної
територіальної громади
на 2022-2024 роки за I півріччя 2024 року

1. Аналіз виконання запланованих результативних показників.

З метою здійснення заходів, спрямованих забезпечення конституційного права громадян на здобуття дошкільної освіти, повної загальної середньої та позашкільної освіти; створення умов для розвитку доступної та якісної системи освіти Новотроїцької селищної територіальної громади: всебічного розвитку людини як особистості та розвитку її талантів, розумових, творчих і фізичних здібностей; виховання відповідальних громадян, здатних до свідомого суспільного вибору; покращення матеріально-технічного та фінансового забезпечення закладів освіти селищної ради; забезпечення участі дітей та працівників закладів освіти в селищних, районних, обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях, конкурсах, змаганнях, конкурсах, виставках, конференціях; підготовки кваліфікованих фахівців та збагачення на цій основі інтелектуального, економічного, творчого, культурного потенціалу громади задля забезпечення сталого розвитку України та її європейського вибору; стимулювання професійної діяльності педагогічних працівників, результативної праці учнів та вихованців закладів освіти, рішенням сесії селищної ради від 22.12.2021 р. № 1219 затверджено Програму розвитку освіти Новотроїцької селищної територіальної громади на 2022-2024 роки

Виконання запланованих результативних показників у I півріччі 2024 року

№	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок дії Програми	План 2024 р	Факт 2024 р.
1	2	3	4	5	6
I. Показники продукту Програми					
1.1.	Кількість вихованців ДЮСШ - учасників спортивних змагань для вихованців ДЮСШ	осіб	76	83	0
1.2.	Кількість учасників конкурсів, акцій, туристичних змагань закладів позашкільної освіти	осіб	95	109	0
1.3.	Кількість учасників олімпіад, конкурсів, конкурсів-захистів, турнірів та фестивалів, змагань, масових заходів	осіб	220	260	20
1.4.	Кількість учнів для отримання адресної підтримки за успішне закінчення школи	осіб	15	17	0
1.5.	Впровадження механізму адресної підтримки обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних	осіб	21	23	0

	стипендій за участь у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівнів				
1.6.	Кількість учнів - учасників міжнародних заходів	осіб	5	5	0
1.7.	Кількість учасників зборів лідерів учнівського самоврядування	осіб	20	20	0
1.8.	Кількість учасників науково-практичних конференцій, семінарів	осіб	25	25	0
1.9.	Виплата стипендій для педагогічних працівників	осіб	20	20	0
1.10.	Підвищення кваліфікації медичних сестер ЗДО	осіб	10	10	0
II. Показники ефективності Програми					
2.1.	Середні витрати на 1 учасника спортивних змагань для вихованців ДЮСШ	грн/особу	600	650	0
2.2.	Середні витрати на 1 учасника конкурсів, акцій, туристичних змагань закладів позашкільної освіти	грн/особу	410	477	0
2.3.	Середні витрати на 1 учасника олімпіад, конкурсів, конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів, змагань, масових заходів (п.1)	грн/особу	818	885	0
2.4.	Середні витрати на 1 особу обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій медалістам	грн/особу	1000	1000	0
2.5.	Середні витрати на 1 особу обдарованої молоді шляхом призначення і виплати відповідних стипендій за участь у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівнів	грн/особу	1000	1000	0
2.6.	Середні витрати на 1 учасника міжнародних заходів	грн/особу	1800	2200	0
2.7.	Середні витрати на 1 учасника зборів лідерів учнівського самоврядування	грн/особу	200	400	0
2.8.	Середні витрати на 1 учасника науково-практичних конференцій, семінарів	грн/особу	200	240	0
2.9.	Середні витрати на 1 особу шляхом призначення і виплати відповідних стипендій для педагогічних працівників	грн/особу	1250	1250	0
2.10.	Середні витрати на 1 особу на підвищення кваліфікації медичних сестер ЗДО	грн/особу	1000	1000	0
III. Показники якості Програми					

3.1.	Динаміка збільшення кількості учасників конкурсів, акцій, туристичних змагань закладів позашкільної освіти	%	-	102,8	0
3.2.	Динаміка збільшення кількості учасників олімпіад, конкурсів, конкурсів-захистів, турнірів та фестивалів, змагань, масових заходів, підвіз до пунктів проведення ДПА, ЗНО	%	-	104	9
3.3.	Динаміка збільшення кількості учнів для отримання адресної підтримки за успішне закінчення школи	%	-	105,8	0
3.4.	Динаміка збільшення кількості учнів для отримання адресної підтримки за участь у МАН, олімпіадах, конкурсах обласного та Всеукраїнського рівнів	%	-	117,4	0

За програмою на 2024 рік було передбачено фінансування на суму 445 тис.грн., але в бюджеті селищної територіальної громади не були закладені кошти у зв'язку тимчасовою окупацією території громади, знаходженням у вимушеному просторі закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти. Відповідні видатки протягом звітного періоду не проводились. Заплановані результативні показники у I півріччі 2024 року проводились в межах компетентності Новотроїцького ліцею №1 Новотроїцької селищної ради в дистанційному форматі.

2. Інформація про роботу виконавців селищної програми щодо її виконання з обґрунтуванням причин відхилення від планових показників.

Відповідальним виконавцем Програми є Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради. У звітному періоді Управління гуманітарної політики не проводила відповідні заходи у повному обсязі у зв'язку з відсутністю доступу до території громади та, як наслідок, неможливість здійснення відповідних повноважень на території громади через тимчасову окупацію. Новотроїцький ліцей №1 Новотроїцької селищної ради, який відновив освітню діяльність з 01.09.2023 року у дистанційному форматі враховуючі безпеку та конфіденційність під час спілкування онлайн для учнів закладу були проведені заплановані заходи Програми в межах компетенції закладу.

Пропозиції щодо доцільності продовження виконання тих чи інших заходів.

Продовження реалізації Програми є доцільним (зокрема, після деокупації території громади).

3. Висновки та рекомендації щодо подальших змін та модифікацій програми.

У зв'язку з тривалістю тимчасової окупації Новотроїцької селищної громади, простою закладів освіти, відсутністю можливості виконати заплановані заходи Програми до кінця 2024 року, а саме пунктів 1-6, 9-11,

доцільним буде внести пропозиції, щодо внесення додаткових заходів для розвитку освіти Новотроїцького ліцею №1, враховуючи дистанційний режим навчання закладу:

1) До пункту 7 :

- проведення заходів, спрямовані на розвиток творчої особистості дитини та підвищення рівня її художньо-естетичних та культурних цінностей в дистанційному форматі;
- вивчення і пропагування кращого досвіду діяльності органів учнівського самоврядування з питань правової освіти та виховання учнівської молоді, створення сприятливих умов для розвитку учнівського самоврядування в закладі освіти.

2) До пункту 12 :

- забезпечення психологічної підтримки учням шляхом надання доступу до психологічних консультантів або підтримуючих груп;
- залучення спільноти: створення форумів, віртуальних груп та інші можливості для обміну ідеями, спілкування та підтримки між учнями вчителями та адміністрацією.

Програма потребує подальших змін та модифікацій після звільнення території, які необхідні для відновлення освіти Новотроїцької селищної територіальної громади враховуючи фактори, які впливатимуть на ефективність, безпечність і тривалість процесу відновлення освіти, кінцевим результатом якої має стати відповідність загальноукраїнським стандартам.

Начальник управління



Олена ГНИРЯ